
COMUNE DI BONARCADO
PROVINCIA DI ORISTANO

C O P I A

AREA FINANZIARIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.

del 06/09/2017

del registro settoriale

OGGETTO: UTLIZZO  DI DIPENDENTE  DI ALTRO 
ENTE:CONFERIMENTO  INCARICO E IMPEGNO  DI SPESA

 40

N° 40 del 06/09/2017 del registro dell'Area Finanziaria

Pinna Giuseppa GaetanaRESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

UFFICIO

Francesca PirasRESPONSABILE DEL SERVIZIO

RAGIONERIA

- Atto privo di rilevanza contabile



LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.  69  in data  24.08.2017,  modificata  
con atto n. 73  del 31.08.2017, con la quale, nell’esercizio della facoltà concessa dall’art. 
1, comma 557, della legge 30 dicembre 2004, n. 311: 

- si dispone di avvalersi, presso l’Area Economico-Finanziaria di questo Comune, 
dell’attività lavorativa di dipendente di ruolo di altro comune , inquadrato nella categoria C - 
profilo professionale Istruttore Contabile - per la durata di 12 ore settimanali  per  il periodo 
dalla data di stipula della convenzione sino al 31.12.2017;  

- si approva l’unito schema di convenzione;  
- si demanda al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria l’adozione degli atti 

necessari e conseguenti all’adozione della medesima deliberazione; 
 

RILEVATO che la d.ssa Paolina Tolu, istruttore contabile – categoria C1 - del Comune di 
Abbasanta si è dichiarata disponibile a prestare la propria attività lavorativa presso il 
Comune di Bonarcado; 
 
PRESO ATTO che con nota del 5.9.2017 prot. 3438/17 il responsabile del servizio 
finanziario e affari generali del Comune di Abbasanta ha autorizzato la d.ssa Tolu a 
prestare servizio presso il Comune di Bonarcado fino al 31.12.2017 ai sensi dell’art. 1, 
comma 557, della legge 311/2004, per un massimo di 12 ore settimanali, al di fuori del 
normale orario di servizio; 

 
Dato atto che occorre  pertanto formalizzare in questa  sede  l’incarico  , e procedere 

all’impegno  delle competenze  spettanti. 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali» e successive modificazioni; 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni; 
Visto il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi»; 
Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie 

locali; 

D E T E R M I N A 

 
1) di servirsi dell’attività lavorativa della dr.ssa  Paolina Tolu  dipendente  di ruolo a 

tempo indeterminato del Comune di Abbasanta - categoria C1 – istruttore contabile-    
con la quale è stata concordata la disciplina del rapporto come segue: 

 
 

• La  dr.ssa  Paolina  Tolu   dovrà prestare la propria attività lavorativa presso l’area 
economico-finanziaria di questo Comune a far data dal  06.09.2017,  fino al   
31.12.2017, per 12 ore settimanali, nel rispetto delle  prescrizioni previste nella 



convenzione stipulata tra il Comune di Bonarcado e il Comune di Abbasanta e 
firmata per accettazione dalla dipendente: 

 
  

2) di corrispondere alla suddetta dipendente la retribuzione oraria globale di €. 11,26 
calcolata prendendo a base la retribuzione  tabellare prevista dal C.C.N.L. 
31.07.2009 per la categoria C come segue: 
retribuzione tabellare annua lorda €. 19.454,15 + 13° mensilità €. 1.621,18  totale 
21.075,33 : 12 = €. 1.756,28: 156 = €. 11,26 

   
3) di assegnare, la suddetta dipendente, al servizio Finanziario del Comune di 

Bonarcado; 
 

4) di dare atto che ai fini previdenziali  il rapporto si configura come “servizio 
simultaneo” e pertanto iscrivibile all’INPDAP; 
 

5) di dare altresì atto che con il presente provvedimento vengono  rigorosamente 
rispettati i  vincoli   di spesa  previsti  dall’art. 3, comma 5 del  D.L. 24.06.2014  n. 
90, convertito con modificazioni nella legge 11.08.2014 n. 114; 
 

6) di impegnare  le seguenti somme: 
 
- €.  2.161,92 per oneri diretti  ed  euro 709,10  
- €.      526,00 per oneri previdenziali e assicurativi 
- €.      185,00 per Irap 8,50%  
imputando la   spesa  sul  cap  1353.1 del PEG 2017-2019 anno 2017. 
 
 
 

 



Determina n. 40 del 06/09/2017

F.to PIRAS FRANCESCA

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario
Visto l’art. 151 del  D. Lgs. 267/2000;

Verificata, altresì, ai sensi dell’art. 9, comma 1. lett. a) del D.L. 78/2009 convertito in legge 102/2009, la compatibilità del 

programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa, con i relativi stanziamenti di bilancio, con 

le regole di finanza pubblica e con i saldi ai fini del rispetto del patto di stabilità;

ATTESTA

La regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria della spesa indicata nel prospetto che segue:

Anno Capitolo Descrizione Beneficiario ImportoArt. N. impegn

 2017  1353  1  500 UTLIZZO  DI DIPENDENTE  DI 
ALTRO ENTE:CONFERIMENTO  

INCARICO E IMPEGNO  DI 
SPESA

€ 2161,92 128

 2017  1353  1  500 UTLIZZO  DI DIPENDENTE  DI 
ALTRO ENTE: CONTRIBUTI 

CPDEL E INAIL SETT-DIC. 2017

€ 526,00 818

 2017  1353  1  500 UTLIZZO  DI DIPENDENTE  DI 
ALTRO ENTE: IRAP SU 

COMPENSO 
SETTEMBRE-DICEMBRE 2017

€ 185,00 75

F.to Francesca Piras

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

Bonarcado, 06/09/2017

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

L'impiegato incaricato


